
 

      

 

Warunki rekrutacji dla 

Podyplomowych Studiów z Gerontologii Społecznej 2016/2017 

 
 

Jednostka organizacyjna: Instytut Pracy Socjalnej, Wydział Nauk Społecznych 
 
Dane teleadresowe: 

Adres: 

31-069 Kraków 

ul. Bernardyńska 3 

tel. 12- 422- 31- 44 wew. 13 

e-mail: podyplwns@upjp2.edu.pl 
 

Biblioteka: Biblioteka UPJPII, ul. Bobrzyńskiego 10 

 

Odbiorcy: 

Studia  przeznaczone są dla absolwentów kierunków społecznych i humanistycznych, prawnych lub medycznych, którzy zajmują 
się w swej codziennej pracy osobami starszymi lub zamierzają pracować z ta grupą społeczną, m.in. w charakterze opiekunów, 
terapeutów, doradców, pracowników socjalnych, osób zarządzających instytucjami pomocy społecznej, pracowników instytucji 
oświatowymi i kulturalnych, kuratorów sadowych, prawników.  
 
Studia adresowane są do: 

 pracowników socjalnych oraz specjalistów pracy socjalnej 

 psychologów i terapeutów 

 pielęgniarek 

 wychowawców i opiekunów 

 pracowników świetlic środowiskowych i socjoterapeutycznych 

 asystentów rodziny 

 pracowników służb społecznych  

 pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych (np. pogotowia opiekuńczego, domów dziecka) 

 koordynatorów programów i projektów socjalnych i społecznych szczególnie z zakresu wsparcia osób starszych, 

integracji międzypokoleniowej, przeciwdziałania marginalizacji społecznej, przeciwdziałania przemocy, aktywności 

lokalnej i in. 

 pedagogów, socjologów oraz absolwentów innych kierunków humanistycznych i społecznych, pragnących pracować w 

charakterze osoby pomagającej osobie starszej i rodzinie. 

Informacje organizacyjne o studiach podyplomowych: 

Studia Podyplomowe z Gerontologii Społecznej  mają charakter doskonalący. Są realizowane w trakcie dwóch semestrów, w 

zjazdach dwudniowych (piątki, soboty). Plan studiów obejmuje 250 godzin.  

 
Program studiów zawiera blok zajęć warsztatowych, prowadzonych metodami aktywizującymi przez doświadczonych trenerów. 

Znajdują się wśród nich podstawy pielęgnacji osób starszych i niepełnosprawnych, komuniakcja wenątrzpokoleniowa i 

miedzypokoleniowa, aktywizacja społeczna, diagnozowanie potrzeb i zasobów osób starszych. 

 



Wymagania wobec kandydatów 

1. Warunki przyjęcia na studia: ukończone studia zawodowe lub studia magisterskie  z pielęgniarstwa, pracy socjalnej, 

psychologii, socjologii, pedagogiki, resocjalizacji, pedagogiki specjalnej oraz absolwentów innych kierunków 

humanistycznych i społecznych zainteresowanych tematyką wsparcia seniorów i rodziny. 

2. Warunki ukończenia studiów i uzyskania świadectwa ukończenia studiów podyplomowych: obecność i aktywność na 

zajęciach (dopuszczalna jest 10% absencja w ciągu dwusemestralnego cyklu trwania studiów), pozytywny wynik 

egzaminów i zaliczeń objętych planem studiów. Dodatkowo przewidziana jest obrona dyplomu, na podstawie 

doświadczeń uzyskanych w trakcie realizacji projektu społecznego na rzecz seniorów.  

 
Opis studiów: 
 

Podyplomowe Studia z Gerontologii Społecznej są propozycją interdyscyplinarnych studiów z zakresu opieki 

pielęgniarskiej, psychologii, pedagogiki, prawa, pracy socjalnej i szeroko rozumianej polityki społecznej. Proponowane Studia są 

odpowiedzią na pogłębiające się procesy zmian demograficznych, wskazujących na postępujące tendencje starzenia się 

społeczeństwa polskiego. Postępująca profesjonalizacja zawodów wsparcia społecznego, jak również  zawodów medycznych i 

prawnych sprawia, iż w obliczu szybkiego zwiększania się liczby osób starszych wzmaga się potrzeba odpowiedniego 

przygotowania tych pracowników do kontaktowania się z seniorami i właściwego zaspokajania wyrażanych przez nich potrzeb, z 

poszanowaniem godności osoby starszej oraz zasad życia społecznego. Studia dedykowane są osobom zainteresowanym 

problematyką wieku dorosłego już pracującymi z osobami starszymi, jak również chcącymi poszerzyć swoją dotychczasową 

wiedzę. 

Absolwenci przygotowani są do pracy w placówkach ukierunkowanych na pomoc seniorom, jak chociażby: dzienne 
domy opieki, domy pomocy społecznej, placówki kulturalne i kluby seniora, samorządy lokalne realizujące projekty skierowane 
do osób starszych czy pozostałych instytucjach – podmiotach polityki społecznej kształtujących przyszłość osób starszych w 
Polsce. 

Program studium jest dostosowany do potrzeb i oczekiwań słuchaczy w ramach obowiązującego programu studiów. 

Na zakończenie studiów, jako pracę dyplomową, słuchacze sporządzają projekt społeczny na rzecz seniorów, wdrażają go i 

opisują sposób jego realizacji.   

 

Szczegółowe informacje: 

 

http://rekrutacja.upjp2.edu.pl/rekedumod/kierunek?id=696&rokAkademicki=2016/17&type=5&trybid=3&name=Podyplomowe

%20Studia%20z%20Gerontologii%20Spo%C5%82ecznej 

 

http://rekrutacja.upjp2.edu.pl/rekedumod/kierunek?id=696&rokAkademicki=2016/17&type=5&trybid=3&name=Podyplomowe%20Studia%20z%20Gerontologii%20Spo%C5%82ecznej
http://rekrutacja.upjp2.edu.pl/rekedumod/kierunek?id=696&rokAkademicki=2016/17&type=5&trybid=3&name=Podyplomowe%20Studia%20z%20Gerontologii%20Spo%C5%82ecznej

